DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 23/02/2022

REDE Nº: 0066/2022

ASSUNTO: Orientações na Composição dos Conselhos de Escola.

Senhores (as) Diretores (as),

Com o intuito de orientar os diretores de escola na composição dos

“Conselhos de Escola” do ano de 2022, seguem orientações e materiais

para subsidiar suas ações junto ao conselho.

Lembramos que a Composição do Conselho de Escola 2022 deverá ser

inserido no sistema SGCE a partir de 04/03/2022, quando se

inicia a nova vigência do Conselho (04/03/2022 a 03/03/2023).

Anexo I: Calendário e orientações sobre o Processo de Composição do

Conselho de Escola 2022 – link: ANEXO I CALENDÁRIO E

ORIENTAÇÕES PARA O PROCESSO DE COMPOSIÇÃO DO CONSELHO D

EESCOLA 2022.docx - Documentos Google

Anexo II: Normativos sobre o Conselho de Escola – link: ANEXO II -

NORMATIVOS SOBRE O CONSELHO DE ESCOLA.docx - Documentos

Google

Anexo III: As funções do Conselho de Escola- link: ANEXO III AS

FUNÇÕES DO CONSELHO DE ESCOLA.docx - Documentos Google

Atenciosamente,

Supervisora Daniela Cristina Guion

PCNP João A.

De acordo

https://docs.google.com/document/d/17pmQ0D1zEtljIE-RhNH7q6WQKrp3F8xD/edit
https://docs.google.com/document/d/17pmQ0D1zEtljIE-RhNH7q6WQKrp3F8xD/edit
https://docs.google.com/document/d/17pmQ0D1zEtljIE-RhNH7q6WQKrp3F8xD/edit
https://docs.google.com/document/d/1UDQldrKpoiDiiIzsqfM9xp9Lh2jw9ZRV/edit
https://docs.google.com/document/d/1UDQldrKpoiDiiIzsqfM9xp9Lh2jw9ZRV/edit
https://docs.google.com/document/d/1UDQldrKpoiDiiIzsqfM9xp9Lh2jw9ZRV/edit
https://docs.google.com/document/d/1dvngNLHsuTTHNJLzGTbsjObXntX2KoKa/edit
https://docs.google.com/document/d/1dvngNLHsuTTHNJLzGTbsjObXntX2KoKa/edit

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino